
\
tÈ
[tj

COMUNE DI CAPRI LEONE
Citte Metropolitana di Messina

DataNo

GRASSO

MANCARI
TODARO
MANCUSO
TASCONE

5 del Reg. 2?

Delib erazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Assegnazione somme per interventi di manutenzione per sostituzione
pompa sollevamento impianùo depuratore.

L' anno Duemilaventidue il giorno Ai y6,us del mese Settembre alle ore l?. ,l\-
nella sala delle adunanze del Cornune suddetto. Previa l'osservanza di tutte le formalità

prescritte dalla vigente legge venne.ro oggi convocati a seduta i componenti la Giunta

Comunale.

All' Appello risultano :

PRESENTE ASSENTE

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

tr
tr
EL-

tr
tr

.,r
.B
tr
El"

E"

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla

rcdazione del presente verbale;

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti. il

|,:M"SSLrmelapresiclenza,dichiaraapefta1asecirrtaec1
deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.

Sindaco

Giunta ain'n,ita la

BERNARDETTE F'ELICE
RICCARDO
MARIA ROSALBA
CALOGERO
VALENTINA



OGGETTO: Assegnazione somme per Assegnazione somme per interventi di
manutenzione per sostituzione pompa sollevamento impianto depuratore.

Il Responsabile dell'Area Tecnica

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale . né in situazioni
che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di comportamento
intemo e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incomono in
analoghe situazioni.
Vista l'allegata relazione tecnica - preventivo di spesa, dalla quale si evince che. per poter provvedere
a quanto in oggetto, necessita la somma di €.1 .073,60|YA22% conìpresa,
Considerato che si necessario provr.edere per quanto in oggetto al fine di eliminare qualsiasi
inconveniente igienico-sanitario e conseguenti pericoli per la pubblica incolumità:
Ritenuto. conseguentemente procedere all'assegnazione della somma di €.1.073.60 IyA 22%
compresa . così come richiesta dal Responsabile Area Tecnica. prenotando il relativo impegno ai
capitoli meglio indicati nell'allegata attestazione clel Responsabile dell'Area Contabile.
Per quanto fin qui esposto
Vista la Deliberazione di C.C. n.3i del 30 0512022 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2022 e pluriennale 202Y2A24, esecutivo;
Visto il D.Lgs.26l12000 e ss. mm. e ii.:
Vista la L.R. 48191 E s.m.i.:
\risto 1o statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;
Visto 1' O.R.EE.LL.vigente nella Regione Siciliana;

SI PROPONE
l. Approvare la seguente proposta
2. Assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica. per quanto espos[o ip narrativa, la so-mma di r . -

€.1 .073.60 lv,\ 2lolo compresa con imputazione ai Capitolo Zo? lOl o\t^p. 2 )t(. lA t' b It
3. Specificare che il Responsabile deve intendersi autorizzato a porre in essere i suécessivi

provvedimenti consequenziali al presente atto. ivi compreso I'impegno di spesa.

Capri Leone L\, 0510912022

L'Istruttore
f.L. Amato

Areail



ryq/ CONITINE DI CAPR.I LEONE
Città l\4etropolitana di Messiiia

05t09t2022

OGGETTO: Relazione tecnica-preventivo rli spesa per intenenti di manutenzione per
sostituzione pompa sollevamento impianto depuratore.

Premesso che

o si sono verificatì dei guasti alla pompa di sollevamento presso l'impianto depuratore con mancato
funzionamento dei galleggianti necessari alla presa di acqua per i trattarnenti relativi al
funzionamento del depuratore ;

e al fine di eliminare qualsiasi inconveniente igienico-sanitario e conseguenti pericoli per la pubblica
incolumità, si reude neoessario provvedere per la sostituz:ione della pompa in oggetto:

Ritenuto doversi provveciere per la sostituzione della pompa guasta. àl frn. di ripiistinare la corretta
funzional ita dell'impianto in argom ento:
Visto che l'Ammir.ristrazione Comunale è r,enuta nella determinazione di prowedere in merito;
Ritenuta la propria competenza in merito;
visto il vigente O.A.EE.LL. ed il suo regolamento di attuazione;
Visto il regolamento dei Clontratti dell'Ente;
Visto lo Statuto Comunale:
\ziste tutte le vigenti Ìeggi e regolamenti in materia:
Previe contabilizzaziom varie per tutto quanto occorrente e con applicazione dei correnti prezzi dt
rnercatc'r. si redige il computo metrico erstinrativo che se-eue:

I

Fornitula e posa in opera n. 1 pompa pedrollo JSWni 3l/rB 220-230w 50Hz
tutto quanto compleso per dare I'impianto perfettamente funzronante

TY A22%
.IOTAI-E

€. 880.00
€. 193.60
€.1 .073.60

ll
Ing



COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs l8/08/2000, sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata
dal Responsabile dell'Area

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica si esprime parere ,.[re[ry

Li,05t09t2022
II Area

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la.regolarita contabile si esprime
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267 del 18/08i2000 si attesta al capitolo

Li, c3
bile dell'

ATTEST.AZIONE COPERTURA FTNANZTARIA pROPOSTA Dr IMpEGNO(.{RT. 153 - COMMA 5-
D.L.GS N. 26712000)

SI ATTESTA LA DISPONOIBILITA'AL

tr ^-

Capitolo Pto L

€'

LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;

bts
qÉ- o Ì.) r'e Q,r..t tlS{

, fbt*ré'eAt
L

Q
rbile

tt

s

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della Legge 142190, recepito rlalla L.r. 48/91 e s.m.i";
CONSIDERATO che nulla osta per I'approvazione ;

VISTA La Legge 142190 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91;
RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di
Legge nel presente dispositivo.

Successivamente, stante l'urgenza di provvedere, ad unanimità di voti la Ciunta Comunale

DELIBERA
chiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12. L.R.,{4/91S,

L ?.n t-G

/\r



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO IL

gl,la,-.eo- D-' eco*L
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONI,

ll sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del Comune
(www.comune.caprileone.me.it) il giorno _ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal

L'ADDETTO

ATTf,STAZTONE

L rr sottoscritt<'; sesretario atJ:,J:;[ll,l';:iJ#"1;]',t"':1'iffi'"'j1:*:lxrt" o''

t] Capri Leone lì, 

-

Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio

al

al

i- Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. n.
del

L'Addetto

Il Responsabile del Servizio

ESECUTIVITA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

\Essendo 
stata dich ia rata i m m ed iatam ente esegui bile;

r Dopo trascorsi dieci rni dalla data di pubblicazione;

Capri Leone lì

ll Comu

È copia conforme all'originale lì

Il Segretario Comunale

La presente deliberazione è stata trasmessa all'Ufficio

tì

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria


